

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2017
Processo Administrativo Nº 2353/2017
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 28/06/2017 16:23:42

TOTAL DO PROCESSO: **56.699,82**

ODONTOPLUS LTDA ME **05.674.440/0001-48** **790,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 006 790,00 **Total: 790,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ECEL Modelo: EC-MIX

Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR. DE ALTA VELOCIDADE, TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE, EXTREMAMENTE SILENCIOSO E C/BAIXA VIBRAÇÃO, SIMPLES DE USAR C/APENAS 03 BOTÕES, COMPATÍVEL C/TODAS AS CÁPSULAS, FÁCIL DE LIMPAR C/A SUPERFÍCIE PLÁSTICA E NÃO POROSA, C/IDENTIFICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR, BIVOLT, C/03 OPÇÕES DE TEMPO (6, 8 E 10 SEGUNDOS) PARA MISTURAR OS MATERIAIS ENCAPSULADOS, A TRITURAÇÃO PODE SER INTERROMPIDA AO PRESSIONAR ESTES BOTÕES DURANTE A OPERAÇÃO OU APENAS AO SE LEVANTAR A TAMPA, C/MICROPROCESSADOR INTERNO QUE CONTROLA O TEMPO DE OSCILAÇÃO GARANTINDO UMA TRITURAÇÃO MAIS EXATA E CONSISTENTE, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES FORNECIDA PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 790,00** Total Item: 790,00

EDUARDO FADINI SILVESTRE ME **14.771.730/0001-09** **3.380,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 074 1.690,00 **Total: 3.380,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: Philco PH42F10DSGWA Modelo: Philco PH42F10DSGWA

Descrição: APARELHO DE TV LED 42" APARELHO DE TV TELA PLANA DE 42" LED ? SMART TV ? CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO ? CONTROLE REMOTO (COM PILHAS) ? VOLTAGEM 110-240V ? SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES ? SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP ? POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 18W RMS ? ENTRADA HDMI (UMA, NO MÍNIMO) ? ENTRADA USB (UMA, NO MÍNIMO) ? ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 170° ? CONSUMO DE ENERGIA INFERIOR A 195W ? MASSA INFERIOR A 16,5 KG ? COR DO GABINETE: PRETA ? CABOS DE ENERGIA INCLUÍDOS ? GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.690,00** Total Item: 3.380,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA **11.674.540/0001-77** **3.856,98**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 054 700,00 **Total: 700,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: ECEL Modelo:

Descrição: Aparelho fotopolimerizador APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED (DIODOS EMISSORES DE LUZ) PARA A POLIMERIZAÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. - DOTADO DE FEIXE DE LUZ COLIMADO UNIFORME COM INTERVALO DE COMPRIMENTO DE ONDA DE 395-480NM. - COM NO MÍNIMO TRÊS POTÊNCIAS DE POLIMERIZAÇÃO: 1.000NW/CM², 1.400NW/CM² E 3.200NW/CM²; COM INDICADORES EM LED DA POTÊNCIA SELECIONADA. - CORPO CONSTRUÍDO COM ALUMÍNIO AEROSPAÇIAL ANODIZADO E REVESTIDO EM TEFLON. LENTE DE VIDRO RESISTENTE, PROPICIA ACESSO DIRETO E DIÂMETRO DE 9,6 MM. FIO DE ALIMENTAÇÃO REFORÇADO EM KEVLAR E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,1 M. - EQUIPAMENTO DEVE SER ENTREGUE PROVIDO DE: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA TOMADAS ELÉTRICAS DE 100 A 240 VOLTS, SUPORTE DE FIXAÇÃO, PROTETOR DE LUZ E ANÉIS DIMENSIONADORES DO FOCO DE LUZ; COM PELO MENOS 02 ANOS DE GARANTIA; BIVOLT. EM LED;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 700,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 054 878,99 **Total: 1.757,98**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 8 Unidade: UN Marca: PROLIFE Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS PACIENTES ADULTO EM AÇO TUBULAR CROMADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; MONTADA SOBRE 4 RODAS: 2 DIANTEIRAS FIXAS COM DIAMETRO DE NO MÍNIMO 8 E 2 TRASEIRAS MÓVEIS COM DIAMETRO DE 24, AMBAS PROTEGIDAS COM PARA-LAMAS DE ALUMÍNIO POLIDO; ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS ESTOFADOS COM REVESTIMENTO EM COURVIM REFORÇADO; DESCANSO PARA PERNAS ELEVAVEL E DESTACAVEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, POLIDO E DOBRÁVEL; APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS, REMOVÍVEIS, REBÁTIVEIS E REGULARES COM A SUA PRÓPRIA ALTURA; APOIOS DE BRAÇOS ACOLCHOADOS E REMOVÍVEIS E SISTEMA DE TRAVAMENTO; RODAS COM ARO DE BORRACHA MACIÇA, MOVIMENTADA SOBRE ROLAMENTO DE ESFERA; FREIOS BILATERAIS SOBRE CREMALHEIRA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 878,99** Total Item: 1.757,98

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 054 1.399,00 **Total: 1.399,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: PROLIFE Modelo:

Descrição: Cadeira de Rodas CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS PARA USO EM PACIENTE ADULTOS, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO CROMADO, LATERAIS EM CHAPA DE ALUMÍNIO POLIDO REMOVÍVEL; APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS, REMOVÍVEIS, REBÁTIVEIS E REGULARES COM A SUA PRÓPRIA ALTURA; APOIOS DE BRAÇOS ACOLCHOADOS E REMOVÍVEIS E SISTEMA DE TRAVAMENTO; ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM COURVIM REFORÇADO AZUL; DESCANSO DE PERNAS ELEVÁVEL REVESTIDO EM COURVIM, DOBRÁVEL, AROS MOVIMENTADOS SOBRE ROLAMENTOS DE ESFERA, RODAS DIANTEIRA DE APROXIMADAMENTE 8" DE DIÂMETRO, PNEUS DE BORRACHA MACIÇA, FREIOS BILATERAIS SOBRE CREMALHEIRAS, RESISTÊNCIA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES COM PESO ACIMA 120KGS. COM SUPORTE DE SORO MÓVEL.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.399,00** Total Item: 1.399,00

ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA **04.008.524/0001-80** **10.986,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 045 1.749,00 **Total: 6.996,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: ECOPLUS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, 220V ? BRANCO. POSSUI: SELO PROCEL, COMPRESSOR, CONSUMO A DE ENERGIA, SILENCIOSO, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA (ANTIALÉRGICO E ANTIVÍRUS), DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, RODÍZIOS E CONTROLE REMOTO. PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NA CONDENSADORA. GARANTIA DO COMPRESSOR: 05 ANOS. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12MESES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.749,00** Total Item: 6.996,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 045 399,00 **Total: 3.990,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: ARTFLEX Modelo: LG-02

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 074 410,00 **Total: 2.050,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: BIOMBO TRIPLO BIOMBO TRIPLO - CONSTRUIDO EM TUBOS, 03 PES COM PONTEIRAS E 02 PES COM RODÍZIOS NA EXTREMIDADE DA DIVISORIA, FACES COM MOVIMENTOS 360°; PINTADO NA COR BRANCA, REVESTIDO EM TECIDO ALGODAO CRU NA COR BEGE, TAMANHO APROXIMADO: 1,75M X 1,80 M.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 2.050,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 074 740,00 **Total: 2.220,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: CARRO PARA CURATIVO ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOX, TAMPO EM PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE DE BALDE E BACIA AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM RODÍZIOS DE 3 POLETADAS, ACOMPANHA 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA INOXIDÁVEL COM GUANIÇÃO EM TODA VOLTA DOS DOIS TAMPOS. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 0,75 COMPRIMENTO X 0,45M LARG. X 0,80 ALTURA, COM GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 740,00** Total Item: 2.220,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 074 585,00 **Total: 4.680,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MESA DE EXAME EM AÇO, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, C/SUPORTE P/PAPEL, NÃO POSSUI GABINETE C/PORTAS E GAVETAS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80MM, SUPORTE P/PAPEL AÇO, PÉS C/PONTEIRA DE PVC, DIMENSÕES 1820 DE COMPR X 600 MM DE LARGURA X 800 MM DE ALTURA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES FORNECIDA PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 585,00** Total Item: 4.680,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 074 1.800,00 **Total: 7.200,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MESA GINECOLOGICA - COM GABINETE EM MADEIRADE 15MM. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2 PORTAS E 4 GAVETAS. LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN, ESTOFAMENTO DENCIDADE D 28 DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES. ASSENTO FIXO, PARTE POSTERIOR E ANTERIOR COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA EM AÇO INOX. POSSUIR PAR DE PORTA-COXAS, COM HASTE EM AÇO INOX E APOIO EM POLIURETANO GAVETA PARA RESIDUOS EM AÇO INOX. CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 X 0,65 X 0,85M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO;

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 7.200,00

FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP **13.457.500/0001-07** **1.708,84**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 055 72,99 **Total: 875,88**

Item: 10 Unidade: UN Marca: FR MÓVEIS Modelo: CA 6089

Descrição: Cadeira CADEIRA ESCRITÓRIO; FIXA DE 4 PÉS; TUBO AÇO; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; COR PRETA; TIPO INTERLOCUTOR; ENCOSTO ALTO; COR ESTRUTURA PRETA; LARGURA TOTAL: DE 50 A 60 CM; PROFUNDIDADE TOTAL: DE 55 A 65 CM; ALTURA TOTAL: DE 85 A 95 CM; CONFORME NBR 13962

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 72,99** Total Item: 875,88

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 055 207,99 **Total: 623,97**

Item: 17 Unidade: UN Marca: FR MÓVEIS Modelo: ST 0053

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR TAMPO CINZA CRISTAL, QUANTIDADE GAVETAS 3, COMPRIMENTO 1,70, LARGURA 0,75, ALTURA 1 METRO, COR ESTRUTURA PRETA, TIPO GAVETAS COM CHAVE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 207,99			Total Item: 623,97
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 055	208,99	Total: 208,99
Item: 19	Unidade: UN	Marca: FR MÓVEIS	Modelo: ST 0010-12	
Descrição: MESA REDONDA MESA REUNIÃO REDONDA EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA COM TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E INSETOS, REVESTIMENTO FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA PLATINA, COM ACABAMENTO FRONTAL E TRASEIRO EM POST-FORMING 180-/FITA BORDA PVC ESP 0,4MM; ESTRUTURA PINTADA ELETROSTATICAMENTE COM EPOXI NA COR PRETO FOSCO, ACABAMENTO LATERAL EM FITA PVC; DIMENSÕES: 1,20M X 1,20M.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 208,99			Total Item: 208,99
COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP		02.872.908/0001-10	3.003,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 053	1.001,00	Total: 3.003,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: BRALIMPIA	Modelo: NY03VD	
Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CONFECCIONADO 100% POLIPROPILENO, COM 1 BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E SUJA, C/ KIT MOP LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA, PÁ E SACO DE VINIL, NA COR VERDE				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.001,00			Total Item: 3.003,00
HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME		14.259.484/0001-00	2.950,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 067	1.150,00	Total: 2.300,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo:	
Descrição: GELADEIRA GELADEIRA DOMÉSTICA: REFRIGERADOR VERTICAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 L, COM CONTROLADOR DE TEMPERATURA, COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM SISTEMA FROST-FREE, COM RODÍZIOS E TRAVS NOS PÉS, NA COR BRANCA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA; 110V. COM MANUAL TÉCNICO E DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.150,00			Total Item: 2.300,00
MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME		15.275.465/0001-22	8.450,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 098	650,00	Total: 8.450,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BRINOX	Modelo: 3041/201	
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL LIXEIRAS COM PEDAL EM AÇO INOX 50 LITROS DEVERÃO POSSUIR BALDE INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA E PEDAL COM BASE DE AÇO INOX E SISTEMA DE ADERÊNCIA NO FUNDO COM VENTOSA. POSSUIR AINDA UM SISTEMA INTERNO DE MOVIMENTAÇÃO DO PEDAL DE ALTA DURABILIDADE.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 650,00			Total Item: 8.450,00
PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP		21.262.327/0001-01	1.000,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 039	500,00	Total: 1.000,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: RIESTER	Modelo: RI-SCOPE F.O	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Descrição: OTOSCOPIO C/BATERIA RECARREGÁVEL, EM FIBRA ÓPTICA C/NO MÍNIMO 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, CONDUTIVIDADE DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA, CORPO EM PLÁSTICO ABS DESIGN ANATÔMICO, CABO PLÁSTICO P/02 PILHAS PEQUENAS TIPO AA ? 1,5 VOLTS, LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES FORNECIDA PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE;

Quantidade: 2

Valor Unit.: 500,00

Total Item: 1.000,00

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO